ADM/D, el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistica mediante el Informe del Visto alcanza su Estudlo de 
las Posibilidades que Ofrece el Mercado, habiendo determinado que el valor referencial para Ia AdquisiciOn 
de Fertilizantes y Pesticidas para Ia EEA-Donoso Huaral asciende al monto total de SI. 85,716.60 (Ochenta y 
cinco mil setecientos dieciséis con 60/100 Nuevos Soles), concluyendo que corresponde convocar 
mediante una ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA No 012-2013-INIA derivaca de Ia ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA No 010-2013-IN IA - Segunda Convocatoria, bajo Ia modal dad de SUMA ALZADA y 
procedimiento clâs co, solicitando por ello Ia aprobaciOn del expediente de contrataciOn.

[...]

Que, Ia Oficina General de PlanificaciOn emitiO el Oficio N0918-2013-INIA-OGP/OPRE, 
otorgando Ia Dispcnibilidad Presupuestal para Presupuestal para la AdquisiciOn de Fertilizantes y Pesticidas 
para Ia EEA-Donoso Huaral, hasta por el imperte de SI. 53,854.30 (Cincuenta y tres mil ochocientos cincuenta 
y cuatro con 30100 Nuevos Soles), con cargo a Ia fuente de financiamiento Recursos Ordinarios y SI. 
31,832.30 (Treinta On mil ochocientos sesenla y dos con 30/100 Nuevos Soles) con cargo a Ia fuente de 
financiamiento Recursos Directamente Recaudados; montos que sumados totalizan S/. 85,716.60 (Ochenta y 
cinco mil setecientos dieciséis con 60/100 Nuevos Soles). 

Que, mediante Resoluciôn Directoral NO 053-2013-INIA-OGA se conformô el Comité 
Especial Permanente , cuyo objeto de contrataciOn es Ia Adquisiciôn de Fertilizantes y Pesticidas para la Sede 
Central y las Estaciones Experimentales Agrarias de Ia Unidad Ejecutora 001 del lnstituto Nacional de